1/2

Av
is

o
n.

º
17

62
3/

20
25

/2

16-07-2025

N.º 135

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 17623/2025/2

Sumário: Renovação de comissões de serviço.

Renovação de comissões de serviço

Em cumprimento do preceituado na al c) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014,
de 20 de junho, faz-se público que, por despachos do Presidente da Câmara, no uso da competência
conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, e de harmonia
com o disposto nos artigos 22.º, 23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação,
aplicável à Administração Local pelo artigo 17.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, foram renovadas
as comissões de serviço, pelo período de 3 anos, das/os seguintes licenciadas/os:

Por despacho datado de 30 de junho de 2020:

Licenciada Joana Isabel de Castro Vicente Ferreira Monteiro, no cargo de Chefe da Divisão de
Recursos Humanos, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2020.

Por despacho datado de 14 de junho de 2023:

Licenciado Luis António da Costa Benzinho, no cargo de Chefe da Divisão de Estudos, Projetos
e Obras Públicas, com efeitos a partir de 17 de agosto de 2023.

Por despacho datado de 06 de junho de 2024:

Licenciada Maria de Fátima Fernandes Ventura Chaves, no cargo de Chefe da Divisão de Águas,
com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciada Teresa Susana Almeida de Melo Sampaio, no cargo de Chefe da Divisão de Bibliotecas
e Património Cultural, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Por despacho datado de 07 de junho de 2024:

Licenciada Ana Paula Ruas Ambrósio, no cargo de Chefe da Divisão de Organização e Sistemas
de Informação, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciada Aida Cristina Militão Soares, no cargo de Chefe da Divisão de Apoio à Produção e Logís-
tica, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciado Antero Manuel Costa Casaca, no cargo de Chefe da Divisão de Edifícios Municipais,
com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciada Cristina Custódia dos Reis Rodrigues, no cargo de Chefe da Divisão de Infraestruturas
Viárias e Espaço Público, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciada Fernanda Maria Pereira Rôlo, no cargo de Diretora do Departamento de Educação
e Coesão Social, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciado João Carlos Alves Faim, no cargo de Diretor do Departamento de Ambiente e Serviços
Urbanos, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Licenciada Sónia Ferreira Nunes Dias Fruta, no cargo de Dirigente Intermédia de 3.º grau do Gabi-
nete de Tecnologias de Informação, com efeitos a partir de 09 de agosto de 2024.

Por despacho datado de 15 de junho de 2024:

Licenciado José Maria Ribeiro Vendinha Galambas, no cargo de Dirigente Intermédio de 3.º grau
do Gabinete da Juventude, com efeitos a partir de 20 de agosto de 2024.

2/2

Av
is

o
n.

º
17

62
3/

20
25

/2

16-07-2025

N.º 135

 2.ª série

Por despacho datado de 24 de junho de 2024:

Licenciada Susana Paula Domingues Gamito Pereira, no cargo de Dirigente Intermédia de 3.º grau
do Gabinete de Projetos Sócio-educativos, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2024.

Por despacho datado de 26 de junho de 2024:

Licenciado Alberto Henrique Carvalho Santos Pereira, no cargo de Chefe da Divisão de Ação Cul-
tural, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2024.

Por despacho datado de 27 de junho de 2024:

Licenciado José Manuel Calado Mendes, no cargo de Diretor do Departamento de Cultura, Desporto
e Juventude, com efeitos a partir de 30 de agosto de 2024.

Por despacho datado de 04 de julho de 2024:

Licenciada Isabel Margarida Rocio Crespo Nobre Soares, no cargo de Chefe da Divisão de Educa-
ção, com efeitos a partir de 08 de setembro de 2024.

Licenciada Sandrine Marçano Palhinhas, no cargo de Chefe da Divisão de Intervenção Social
e Saúde, com efeitos a partir de 08 de setembro de 2024.

Por despacho datado de 07 de julho de 2024:

Licenciada Ana Isabel da Silva Vieira, no cargo de Dirigente Intermédia de 3.º grau do Gabinete de
Comunicação, com efeitos a partir de 08 de setembro de 2024.

Por despacho datado de 25 de novembro de 2024:

Licenciado Helder José Faia Cortêz, no cargo de Dirigente Intermédio de 3.º grau do Gabinete de
Recuperação do Centro Histórico, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2025.

12 de junho de 2025. — O Diretor de Departamento de Administração, Finanças e Recursos Huma-
nos, Paulo Eduardo Matias Gomes Pacheco.

319183728